
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 644 del 02/09/2022

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  CONTRIBUTI  PER  L'INSTALLAZIONE  DEGLI  IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI SU EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - 2° SEMESTRE 2022 - SOCIETA' 
4ESCO SRL CON SEDE A TRIUGGIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  n.  53  del 
20/01/2022  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  pari  a  euro  15.000,00  iva  compresa,  per  il 
pagamento dei contributi di gestione degli impianti fotovoltaici su edifici di proprietà comunale nel 
primo semestre 2022, a favore della società 4ESCO SRL con sede a Triuggio;

Visto il contratto sottoscritto in data 14/08/2013 rep. 201 con il quale veniva concesso il diritto di  
superficie  di  lastrici  solari  di  proprietà  del  Comune  di  Tradate  alla  società  4ESCO  srl  per  la 
progettazione, realizzazione e gestione di impianti fotovoltaici della potenza massima complessiva 
di 346.28 kwp, come sottoelencati:

numero 
impianto

EDIFICI PUBBLICI INDIRIZZO CODICE DITTA

811027 SCUOLA ELEMENTARE BATTISTI VIA MANZONI 21 IT00VAE01075B
811058 PALESTRA BATTISTI VIA MANZONI 21 IT00VAE01076D
811084 SCUOLA ELEMENTARE DANTE VIA DANTE ALIGHIERI 41 IT00VAE01079J
811022 LICEO BELLINI VIA MONTE NERO 3 IT00VAE01080Q
811042 CAMPO SPORTIVO VIA EUROPA 1 IT00VAE01078H
811032 PISCINA COMUNALE VIA DEI PRADACCI IT00VAE01077F

Preso atto che occorre integrare periodicamente tale impegno al fine di rispettare gli equilibri di 
bilancio;

Visti:

Determ. n. 644 del 02/09/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024, relativi allegati di legge e s.m.i.;

 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi ;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti;

 il Regolamento di contabilità;

Vista la dichiarazione della società 4 ESCO srl allegata, che la società non è titolare di matricola 
INPS e INAIL;

Richiamato il decreto sindacale n.  56 del 29/12/2021, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato  per  la  posizione organizzativa  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente e del  Settore 
Edilizia Privata, SUAP e Urbanistica dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di  cui  
all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di poter procedere ad assumere impegno di spesa per la prosecuzione del servizio nel 
periodo dal 01/07/2022 al 310/12/2022 a favore  della società 4ESCO SRL con sede a Triuggio 
come di seguito:

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno

7.860,00 101060330804 1030205 2022 371/2022

del Bilancio di previsione 2022/2024;

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa pari a euro 7.860,00 iva compresa, per il secondo semestre 
2022, a favore della società  4ESCO SRL, con sede a Triuggio in viale Rimembranze 6 
(P.IVA 07854970964),  con  imputazione  della  spesa  al  capitolo  101060330804  codice 
bilancio U. 1030205 del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022;

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno

7.860,00 101060330804 1030205 2022 371/2022

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 

Determ. n. 644 del 02/09/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



sul sito web del Comune di Tradate;

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 644 del 02/09/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2192 / 2022

Esercizio 2022

S 101060330804 / 0 371 / 2022 Variazione Impegno 7.860,00 CONTRIBUTO IMPIANTI FOTOVOLTAICI -
4ESCO -2° SEMESTRE 2022

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 644 del 02/09/2022

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 2192/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI PER L'INSTALLAZIONE DEGLI IMPIANTI 
FOTOVOLTAICI SU EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - 2° SEMESTRE 
2022 - SOCIETA' 4ESCO SRL CON SEDE A TRIUGGIO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 06/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


